159 Cæremoniarum Magister in processionibus incedit apud celebrantem , & ejus assistentes , & ubique discurrit , quando opus est , pro ordinanda processione ; S. R. C. 8. Maji 1617. in *Potavina* , & antea 30. August. 1602. & 28. Nov. 1609. Vide num. seq. & 8.

160 Magister Cæremoniarum , etiamsi sit Capellanus , quando officium exercet , & vestibus illius officii indutus est , sedere debet apud celebrantem , vel ejus assistentes pluralibus indutus ; quando vero non est in ministerio , sedere debet in choro inter Prebendatos , & presbyteros , vel Clericos sui ordinis , servato ordine suæ receptionis ; S. R. C. 30. Maji 1617. & 30. Apr. 1701. in *Viterbien* . necnon antea 30. Aug. 1601. & 18. Novemb. 1609. Vestis Cæremoniarum Magistri , tam primi qui inservit Episcopo quam alterius qui assistit Celebranti & Ministris , erit clericalis , ipsaque vestis inferior , ubi commode fieri possit , coloris violacei , super quam dum divina officia celebrantur cottam mundam induet . Concedi potest in Cathedralibus usus aliquarum ferularum serico , vel panno testarum , cum aliquibus ornamentis , aut insignibus S. Patroni , vel Ecclesiæ , vel Episcopi , componendarum , quas semper manibus gestent ; Cæremon. Episcop. lib. 1. cap. 5. num. 3. seqq. Vide num. 990. & 1170.

161 Ubi habitus Dignitatum est distinctus , & diversus ab habitu Canonicorum , quamvis Canonici sint impares numero , non sunt conjungendæ Dignitates cum Canonicis in processionibus , sed tres ultimi digniores , tam ex illis , quam ex istis , incedant simul in eadem riga ; S. R. C. 3. Jun. 1617. in *Melevisana* . Vide num. 8.

162 Duplex officium est recitandum de Sancto , cujus habetur insignis reliquia , ubi aservatur , vel sit corpus integrum , aut magna pars ejusdem , aut caput , & sit ex Sanctis approbatis , & positus in Martyrologio Romano ; S. R. C. 3. Junii 1617. in *una Urbis Theatinorum* . Duplex officium ) & Missa cum Credo in ipsamet tantum Ecclesia , ut clarius explicavit S. R. C. 12. Mar. 1618. declarans per vocem ubi intelligi debere Ecclesiam tantum , non vero Civitatem , vel Oppidum ; Vide num. 165. & 215. Sanctis approbatis & positus in Martyrologio ) aut quibus a S. Sede fuerit specialiter concessum , quorum Reliquiæ insignes , præter hic descriptas , pro licita Officii & Missæ recitatione sunt brachium , crus , aut illa pars corporis , in qua passus est Martyr , integra vero , non parva ; Vide num. 629. & 1239.

- 163 Ad Dignitates & Canonicos Cathedralis, si adsint, spectat assistere Episcopo solemniter celebranti, etiam in collegiata Ecclesia, vel parochiali; non autem ad Canonicos collegiatæ, vel Presbyteros parochialium, S.R.C. 15. Julii 1617. in Brundusina. Vide n. 6.
- 164 Substitutus Archiepiscopi non potest Missas, & divina officia celebrare, quæ ad ipsum, si adesset, pertinerent; sed spectant ad Canonicum successive; S.R.C. 22. Jan. 1618. in una Civitatis Castellana. Vide num. 14.
- 165 De reliquiâ insigni officium est solum recitandum in Ecclesia ubi asservatur, nec aliæ Ecclesiæ debent se uniformare cum Cathedrali, vel Matrice; S.R.C. 12. Mar. 1618. in Conchen. Vide num. 162.
- 166 Canonicus Cathedralis, vel Collegiatæ semper præcedere debent Regularibus, etiam in ipsorum Regularium Ecclesiis; S.R.C. 31. Mar. 1618. in Firmiana. Vide num. 8. & 107.
- 167 In personarum incensatione tota thurificatio faciendâ est cum unico thuribulo; S.R.C. 21. Jul. 1618. in Nucerrina, qui casus excipiendus sit; Vide num. 77.
- 168 Episcopus in aliena Ecclesia non potest sibi pulvinar & pannum coloris violacei sternere, & extra suam Dioccesim non competit illi deofculatio Textus Evangelii; S.R.C. 13. Octob. 1618. in Jadrin. Cappa quoque non utitur præterquam in Romana Curia, cum in divinis, Pontifice Maximo, vel sacro Cardinalium Collegio præsentem, assistit, ac etiam baculo pastorali, in sua tantum Civitate vel Diocesi, & etiam alibi ex permissione loci Ordinarii, & ubi consecrationes, aut ordinationes, vel benedictiones personales facere ipsi Apostolica auctoritate conceditur; Cærem. Episc. lib. 1. cap. 3. num. 6. & cap. 17. num. 5. Vide num. 56.
- 169 Collegiata simplex præcedit parochialibus, etiam si antequam erigeretur, illis cessisset; S.R.C. 23. Mar. 1619. in Senogall.
- 170 Protonotarii Titulares neque supra, neque inter Canonicos locum habere debent; S.R.C. 23. Mart. 1619. in Spoletana. Protonotarii Titulares thurificandi erunt post Abbates, nisi essent consanguinei alicujus maximi Principis, qui pro judicio & prudentia Episcopi thurificari poterunt loco convenienti ante Dignitates & Canonicos; Cærem. Episc. lib. 1. cap. 23. num. 29. Vide num. 221. Quid dicendum in aliis Ecclesiis, & processibus; Vide num. 354.
- 171 Vicarius generalis, absente Episcopo, debet habere primum locum super omnes Dignitates, & Canonicos; S.R.C. 13. Julii 1619. in Militen. Excipe casus, primo quando Canonici sunt parati, secundo cum ipse est de gremio, tertio si consuetudo contrarium suadeat; Vide num. 16. 185. 222. & 230.
- 172 Canonici Ecclesiæ Cathedralis præcedunt Canonicos Collegiatæ, etiam intra eandem collegiatam, non obstante consuetudine; S.R.C. 19. Aug. 1719. in una Tuscanella. Vide num. 166.
- 173 Prior Collegiatæ: si intersit in Cathedrali, thurificandus est duplici ductu thuribuli, sicut Dignitates & Canonici, super quos tamen non habet præcedentiam; S.R.C. 19. Aug. 1619. in una Tuscanella.
- 174 Celebratio festi de Sancto Patrono Civitatis ad Episcopum, & eo absente vel impedito, ad primam Dignitatem pertinet; S.R.C. 28. Sept. 1619. in Colleen. Et prima impedita ad secundam, & sic successive etiam ad Canonicos, nunquam vero ad Vicarium generalem; Vide num. 101.
- 175 Non est laudabilis ea consuetudo, ut Episcopo cum cappa sedenti ad sedem suam, caput aperiatur & cooperiatur ab altero ex Diaconis assistentibus; nec ideo est querendum, ad quem eo casu spectabit, cum biretum debeat Episcopus sibi de par se extrahere; S.R.C. 4. Apr. 1620. in Lauden. & 21. Aug. 1632. in Isernien. Tenentur tamen Diaconi accipere biretum de manu Episcopi, & eisdem reddere; V. num. 443. Quid vero dicendum de pileolo mitræ supponendo, consule num. 38.
- 176 Lectiones secundi & tertii nocturni deficientibus cantoribus cantandæ sunt a Canonicis, incipiendo a junioribus ad præscriptum Cærem. Episc. lib. 1. cap. 4. Apr. 1620. in Conversana. Intellige de Matutinis tenebrarum, in quibus lectiones secundi & tertii Nocturni cantari vela

Cantoribus, vel a Canonicis pro more Ecclesiarum permittuntur; secus autem in aliis Matutinis Episcopo celebrante, in quibus primæ sex lectiones a totidem Canonicis junioribus incipiendo a juniore recitabuntur; septima & octava ab assistentibus Episcopo a lateribus in Missa, nona vero & ultima ab ipso Episcopo; Cærem. Episc. lib. 2. cap. 5. num. 4. & cap. 22. num. 9. & seq.

Dum Horæ Canonice recitantur in choro, non sunt celebrandæ Missæ privatæ in altari majori; S.R.C. 2. Maii 1620. in Osceen. In altari majori intellige, ubi non asservatur SS. Sacramentum; tunc enim nunquam, nisi ex necessitate congruentius erunt celebrandæ; Cærem. Episc. lib. 1. cap. 12. num. 9. Vide num. 1225.

Dum elevatur Eucharistia Sacratissima, Canonici & Clerus, sive in choro existant, sive processionaliter incedant, semper debent genuflectere; S.R.C. 2. Maii 1620. in Osceen. In suppositione loquitur, quod campanula ineaute pulsatur, quæ revera non erit tangenda; Vide num. 528.

Canonicus poenitentarius non potest cogi ad ministrandum pro Diacono & Subdiacono, quacumque consuetudine in contrarium non obstante; S.R.C. 22. Aug. 1620. in Anagnina, & 21. Jun. 1673. in Veliternen. Neque interesse choro, dum Confessiones in Ecclesia audit, & interim præsens in choro censeri debet, Conc. Trident. cap. 8. sess. 24. de Reformatione.

Prima Dignitas debet assistere Episcopo celebranti, licet sit unica; S.R.C. 12. Decemb. 1620. in Caloguritano. Nisi Dignitas esset archidiaconalis in persona Diaconi, non Sacerdotis, quia spectaret ad Canonicum Sacerdotem seniores assistere Episcopo uti Presbyterum; Vide num. 153.

Præcedentia inter Presbyteros sumitur ex antianitate ordinis non vero ex gradu doctoratus; quia presbyteratus ordo longe dignior est, quam gradu doctoratus; S.R.C. 30. Mar. 1621. in Cephaluden. Idem servandum inter Canonicos; Vide num. 117.

Episcopus processurus cum mozzetta, eam deponere debet coram Cardinalibus, etiam non Legatis, in Italia; S.R.C. 10. Julii 1621. in Januen. In Italia dum obviam iret Episcopus ad ejus civitatem advenientem Cardinali, usque ad portam, vel extra eam, vel etiam, si cum eisdem Legatis per urbem incederet, & abstinere etiam a delatione crucis ante se, si erit Archiepiscopus. Cardinali Legato vel non Legato in eorum civitate episcopali, seu in Diocesi commorante, ab usu mozzettæ Episcopus non tenetur abstinere; Cærem. Episc. lib. 1. cap. 4. num. 4. & 7.

Confraternitates Laicorum in processibus procedunt ante Regulares, quas iidem Regulares sequuntur, postremo digniorem locum obtinet Clerus sæcularis; S.R.C. 7. Aug. 1621. in Messanen. Vide num. 3.

Canonici Protonotarii non lucrantur distributiones quotidianas, nisi proprio habitu canonicali intersint choro, processibus &c. S.R.C. 7. Aug. 1621. in Meliten. Subtanam violaceam tantum si deferant, an subtrahatur hæc distributio; Vide num. 119. & 721.

Præcedentia competit Dignitatibus, & Canonicis paratis super Vicarium generalem; neque consuetudo, immo vero abusus, suffragatur; S.R.C. 27. Sept. 1621. in Castellanen. A Dignitatibus; & Canonicis non paratis quando habeat Vicarius locum; consule num. 16. 171. 222. & 230.

Episcopus Canonicus præcedat omnes Canonicos, & dignitates in choro, & in omnibus actibus; S.R.C. 13. Novemb. 1621. in Calaritano; Vide num. 62. & 920.

Osiavarius Romanus a R.P.D. Bartholomæo Gavanato Cler. Reg. S. Pauli pro celebrandis cum octava festivitatis jam pridem elaboratum, ac referente bon. mem. Illustr. Card. Belarmino a Sac. Rit. Cong. non semel laudatum, probatumque, ut recitari possit, ne diutius religio viri desiderarent, eadem Congregatio posse imprimi seorsum a Breviario, unanimi illustrissimorum Patrum consensu decrevit 26. Febr. 1622. in una Rubricarum. Hoc Decretum cum sequenti extat in Octavario Romano a S.R.C. approbato. Vide num. 1314.

Si dies octava occurrat in Dominicis primæ, vel secundæ classis, in quibus de octava faciendâ est tantum commemo-

- 189 Coadjutori Episcopi debet primum stallum in choro, sive Sedes cameralis; S.R.C. 14. Jan. 1623. in Novarien. Vide num. 206.
- 190 Qui habet usum mitræ, & insignium Pontificalium, in Missis etiam privatis benedicit cum versu: Sit nomen Domini benedictum. Non potest tamen benedicere populo extra aedem celebrationis; S.R.C. 25. Maii 1624. in una Benedictionis. Qui habet usum mitræ &c. ) ut sunt Episcopi extra suam dioccesim de licentia, non vero Prælati Episcopo inferiores, a quibus servandum Decretum Generale Alexandri VII. 1659. Vide num. 369. & 1272.
- 191 In Episcopi ingressu delatores Baldachini incedant pedites, & capite detecto; S.R.C. 27. Julii 1623. in Hyeracen. Vide num. 10. Delatores Baldachini, primo loco erunt Magistratus civitatis, deinde Nobiles cives usque ad Ecclesiam, sive alii, quibus ex consuetudine, vel ex privilegio id convenit. Cærem. Episc. lib. 1. cap. 2. num. 4.
- 192 Regulares Ordinis Minorum dum in oratione Sanctum Franciscum præfati Ordinis fundatorem nominant, non debeat adjungere de Paula; S.R.C. 23. Decemb. 1624. in una Urbis pro Minimis. Hoc decretum est generale; Vide num. 975. & 1019.
- 193 Missæ votivæ non possunt suffragari pro Missa Conventuali, quæ non potest omitti, etiam si cantetur Missa votiva, S.R.C. 16. Maii 1626. in Burgen. Missæ votivæ ) suffragari possunt pro Conventuali diebus quibus officium recitatur de feria, exceptis privilegiatis, ut sunt Adventus (quo tempore excipit Sabbathum, nam licet officio de feria recitato, Missa erit de S. Maria), Quadragesimæ, Quatuor Temporum, Rogationum, & Vigiliarum, quando Missa Dominicæ præcedentis non est reassumenda, si forte fuerit imposita, in quibus dici potest aliqua ex Missis votivis loco Conventualis hoc ordine. Feria secunda (nisi dicatur de defunctis, pro prima cujuslibet mensis die, ut accidit in feriis extra Adventum, Quadragesimam, & tempus Paschale) Missa erit de Trinitate; tertia feria de Angelis, quarta de Apostolis Petro, & Paulo; quinta de Spiritu Sancto, vel de Sacramento; sexta de Cruce, vel de Passione; Sabbatho de S. Maria. In ipsis non dicitur neque Gloria, neque Credo, nisi pro publica Ecclesiæ causa, dummodo sine paramentis violaceis celebrentur, in his enim Credo tantum conceditur die Dominico. In Missis autem beatæ Mariæ in Sabbatho, & in Missis Angelorum semper dicitur Gloria in excelsis; Rub. Miss. Gen. cap. 4. & 5. & alia in fine de votivis; nec non 2. de Missis Dei.
- 194 Celebrans, qui benedicit Cineres, Candelas, & Ramos, detecto capite sit; S.R.C. 18. Jul. 1626. in Pientina. Celebrans licet Canonicus, vel dignitas; Vide num. 235. Hoc decretum licet non reperitur in regestis, adnotatur tamen ab alio authentico; Vide num. cit.
- 195 Prima Sedes in choro conceditur Hebdomadario parato tantum; S.R.C. 22. Augusti 1626. in Casersana. Ferrar. Biblioth. Tom. VIII.